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Riksförbundet Enskilda Vägar och Svensk Energi 

gör det lättare att vara enskild väghållare! 

Genom en överenskommelse mellan Riksförbundet Enskilda Vägar och Svensk Energi har ett 

avtalsförslag skapats för att användas av berörd väghållare (samfällighetsförening, vägförening, 

vägsamfällighet) och ledningsägare. 

I takt med att fler och fler elektriska ledningar grävs ner i mark – och då företrädesvis i vägmark – har 

det visat sig att detta i många fall medfört problem för väghållaren. Avsikten med att förlägga 

ledningar längs med vägar är att i så stor utsträckning som möjligt samordna olika infrastrukturer för 

att minimera ingrepp i naturen. Ledningar har i vissa fall grävts ner utan vetskap om vem som äger 

vägen eller utan att ett avtal mellan parterna upprättats. Härigenom har inte alltid väghållaren haft 

möjlighet att tycka till om placeringen av ledningen och han har i många fall inte vetat vem som är 

ledningsägare.  Tvist om uppkomna sättningar efter en tid har också ställt till problem för berörda 

parter. Det är av största angelägenhet att såväl markägare och väghållare som ledningsägare 

samråder om principer för förläggning av ledningar så att alla inblandade är medvetna om sina 

rättigheter och skyldigheter för en fortsatt samvaro längs vägarna. 

Riksförbundet Enskilda Vägar representerar 9000 väghållare och Svensk Energi företräder 164 

elnätsföretag. 

I och med överenskommelsen kommer problemen i framtiden att kunna reduceras avsevärt. Det blir 

klara spelregler mellan parterna och ersättningsprinciperna för intrång i vägmark regleras genom 

avtalet.  Avtalsförslaget finns att ladda ner från Svensk energis hemsida www.svenskenergi.se samt 

från Riksförbundet Enskilda Vägars hemsida www.revriks.se 

 

Ytterligare information: 

 REVs vd Leif Kronkvist, mobil 0703-96 95 59, e-post leif.kronkvist@revriks.se    svarar på frågor som 

rör detta. Detsamma gör Ulrika Sigerud, jurist på Svensk Energis nätenhet, mobil 0733-58 84 10, e-

post ulrika.sigerud@svenskenergi.se  
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